
U N I V E R S I T À D E G L I S T U D I DI C A T A N I A 

IL DIRETTORE GENERALE 

vista la legge n.168 del 9 maggio 1989; 

visto il decreto legislativo n. 165 del 30 marzo 2001 e successive modifiche e integrazioni; 

vista la legge n. 240 del30 dicembre 2010 e successive modifiche e integrazioni; 

visto il decreto legislativo n. 50 del18.04.2016 e successive modifiche e integrazioni; 

visto il vigente statuto dell'Università degli Studi di Catania; 

visto il regolamento d'Ateneo per l'amministrazione, la contabilità e la finanza, emanato 

con D.R. n. 9 del 04.01.2016; 

vista la nota prot. n. 57025 del24:05.2017 con cui il direttore del Centro Biblioteche e 

Documentazione ha rappresentato la necessità di sottoscrivere, con urgenza, materiale 

bibliografico dei titoli ~diti da ,Giuffrè (Giurisprudenza bancaria 2014-15, Giurisprudenza 

annotata di diritto industriale 2015, Ghidini Concorrenza e mercato 2016) per una spesa 

totale di € 264,00; 

visto il Decreto del Direttore Generale rep. n. 2241, prot. n. 66907 del17 /06/2017, con cui 

è stata autorizzata la sottoscrizione del materiale bibliografico dei titoli editi da Giuffrè, 

dando mandato all'unità provveditorale competente a procedere con gli adempimenti 

consequenziali; 

visto che l'importo suddetto trova copertura finanziaria nell'impegno di spesa nr. 25573/1 

del14.06.2017, riclassificazione finanziaria 21034017/17, intervento: "Biblioteche: materiale 

bibliografico, UPB F0669622010, Causale contabile J06; 

considerato che, trattasi di acquisti di importo inferiore a € 1.000,00 ai sensi dell'art. l 

comma 502 della L.208/2015; 

visto l'art. n . 36 comma 2lett. a) del D.Lgs. n . 50/2016; 

considerato che l'editore, per mezzo dell'agente di zona, ha trasmesso una nota (acquisita 

al protocollo generale di Ateneo in data 24.05.2017 prot. n. 56823) con i prezzi di 

sottoscrizione dei predetti titoli; 

considerato che il RUP ha proceduto all'esame della documentazione amministrativa e 

dell'offerta presentata; 

Tutto ciò prem esso; 



U N I V E R S I T À D E G L I S T U D I DI C A T A N I A 

DECRETA 

Per le ragioni esposte in premessa, che si intendono parte integrante e sostanziale del 

presente dispositivo: 

l. di affidare tale fornitura alla ditta "Dott. A. Giuffrè Editore S.p.A.", con sede in Via 

Busto Arsizio n. 40, 20151 Milano (MI), P. Iva 00829840156, per l'importo complessivo pari 

ad € 264,00, CIG: Z8C1FOCBOA; 

3. la spesa grava nell'impegno nr. 25537/1 Causale contabile J06; 

4. viene autorizzato ogni ulteriore adempimento conseguenziale. 

Catania, LD--- e0--1 D··17 
Il Diret re Generale 

do . Portoghese 

ONIVERSITA' DEGLI STUDI DI 
CATANIA 

Protocollo Generale 

2 O GIU. 2011 

Pro t 6~1~) Tit. x Cl. 0 
Rep. Decreti no. z Zi-6 

·- --


